

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
சமூக கற்கைகள் துறை
சமூக விஞ்ஞானத்தில் உயர் சான்றிதழ் கற்கை நெறி
மட்டம் II - முதலாம் பருவம் - 2023/2024
இறுதிப் பரீட்சை
DSC2811: அரசறிவியல் அடிப்படைகள்
காலம் : மூன்று மணித்தியாலங்கள் (03மணித்தியாலம்)



திகதி: 02ஆம் தேதி டிசம்பர் 2023 நேரம்: பிற்பகல் 01.30 முதல் - 04.30 வரை

அறிவுறுத்தல்கள்

- ஐந்து (05) கேள்விகளுக்கு மட்டும் பதிலளிக்கவும்.
- ஒரு பதிலுக்கு மூன்று பக்கங்கள் (03) பக்கங்களுக்கு மேல் (ஒரு விடைத்தாளில் இருபுறமும்) அதிகமாக இருக்கக்கூடாது.
- நீங்கள் கேள்விகளை விமர்சன ரீதியாக ஈடுபடுத்துவீர்கள் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.
- எல்லா கேள்விகளுக்கும் சம மதிப்பெண்கள் (ஒரு கேள்விக்கு 20 மதிப்பெண்கள்).

வினாக்கள்

1. உங்கள் அன்றாட வாழ்வில் அரசியல் அறிவியலைப் படிப்பதன் நடைமுறை முக்கியத்துவத்தை விளக்குங்கள்.
2. இலங்கை மக்கள் இன்று எதிர்கொள்ளும் சில முக்கிய அரசியல் பிரச்சினைகள் யாவை? மூன்று (03) சிக்கல்களை சுருக்கமாக பகுப்பாய்வு செய்யவும்.
3. (அ) அரசு என்றால் என்ன? வரையறுக்குக
(ஆ) அரசின் முக்கிய நிறுவனமாக அரசாங்கத்தின் முக்கியத்துவத்தைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.
4. உலகெங்கிலும் உள்ள பல அரசுகளால் ஜனநாயகம் விரும்பப்படும்போது சர்வாதிகார ஆட்சி ஏன் நிராகரிக்கப்படுகிறது? குறைந்தது நான்கு (04) காரணங்களை வழங்கவும் மற்றும் அவற்றை பகுப்பாய்வு செய்யவும்.
5. "அரசாங்கத்தில் அதிகாரங்களைப் பிரிப்பது ஒரு வலுவான ஜனநாயகத்திற்கு இன்றியமையாத முன்னிபந்தனையாகும்." இலங்கையின் 1978 அரசியலமைப்பிலிருந்து எடுத்துக்காட்டுகளுடன் விவாதிக்கவும்.
6. மார்க்சிய கோட்பாடு சில அரசியல் கட்சிகளை அரசியலில் தூண்டுவதற்கான காரணங்களை விளக்குங்கள்.
7. காலனித்துவ காலத்தில் டொனமூர் சீர்திருத்தத்தின் இலங்கைக்கான அரசியல் தாக்கம் என்ன? மதிப்பிடுக.
8. பிரிட்டனின் எழுதப்படாத அரசியலமைப்பின் முக்கிய பண்புகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

தொடர்ச்சி (02) இரண்டாம் பக்கம்

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
DEPARTMENT OF SOCIAL STUDIES
ADVANCED CERTIFICATE IN SOCIAL SCIENCES
LEVEL II (SEMESTER I) – 2023/2024
FINAL EXAMINATION



DSC2811: FUNDAMENTALS OF POLITICAL SCIENCE
DURATION: THREE HOURS (3 HOUR)

Date: 02.12.2023

Time: 1.30 p.m. – 4.30 p.m.

Instructions

- Answer FIVE (5) questions only.
 - Each question carries equal marks (20 marks).
 - Please write in legible handwriting.
 - Each answer should be limited to a maximum number of 3 pages only.
1. Explain the practical significance of studying Political Science for your daily life.
 2. What are some of the major political issues that Sri Lankan people are confronted with today? Briefly analyze **three (03)** issues.
 3. (a). What is State? Define.
(b). Discuss the significance of **Government** as a major institution of State.
 4. Why is the rule by dictatorship rejected while democracy is preferred by many states world over? Provide at least **four (04)** reasons and analyze them.
 5. “Separation of powers in the Government is an essential pre-condition for a strong democracy.” Discuss with examples from Sri Lanka’s 1978 Constitution.
 6. Explain the reasons why the Marxist ideology inspires some political parties in politics.
 7. What was the political impact of the Donoughmore Reforms for Ceylon during the colonial period? Evaluate.
 8. Discuss the main characteristics of the unwritten Constitution of Britain.

Cont’d...p/2

9. பின்வரும் தலைப்புகளில் ஏதேனும் இரண்டில் (02) சிறு குறிப்புகளை எழுதவும்.
1. அரசியலில் பெண்களின் பிரதிநிதித்துவம்.
 2. தாராளமயம்.
 3. கருத்துக் கணிப்பு வாக்கெடுப்பு. (Referendum)
 4. அமெரிக்காவில் ஜனாதிபதி முறை.
 5. லங்கா சமசமாஜ கட்சி.
 6. தேசிய இயக்கம்.

***** முழுப் பதிப்புரிமை உடையது *****

9. Write short notes on any **Two (02)** of the following topics.

- I. Women's representation in politics.
- II. Liberalism.
- III. Referendum.
- IV. Presidential system in USA.
- V. Lanka Sama Samaja Party.
- VI. National Movement.

******Copyrights Reserved******